

متناسب با کار شما **مناقصه** موجود است، کافیسٲ روزنامه **مناقصه مزایده** را تهیه کنید

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

اولین و جامع ترین روزنامه مناقصات و مزایدات کشور

شبه ۱۵ مهر ۱۳۹۱ | سال هشتم | شماره ۸۶۸
۱۲۶ (نوی)لتهد ۱۳۳۳ | قیمت: ۱۰۰۰۰ ریال | ۳۳ صفحه
Saturday | Vol.8 | No.868 | 10000 Rls
6.October. 2012 | ISSN:2008-2886

ارتقای آموزش اشتغال
در استهبان، یک کام
به جلو، زدودن بیکاری
و مهاجرت

بنا به دیدگاه کارشناسان و صاحب نظران، جمعیت جوان و فعال اقتصادی کشور رو به فرونی است، که این مهم توجه به زمینه کار و کار آفرینی را عمیق تر ساخته است. استان فارس در هر گوشه، کنار و منطقه با توانمندی های ویژه...



بر اقتصاد ایران
در ۷ روز گذشته چه گذشت
**وعده ها؛ از شکستن
حباب قیمت ارز در
بازار تا صادرات بنزین**

اقتصاد ایران در هفته گذشته به مانند هفته قبل از آن شدیداً تحت تأثیر بحران ارزی بود که بازار ارز آزاد را فرا گرفته بود. قیمت ارز تا ۳۵۰۰ بالا رفت اما کارشناسان معتقدند این حباب...



دغدغه های اهلی بهارستان
در هفته گذشته چه بود

**حل بحران ارز
تا مشکل تورم**

در هفته ای که گذشته نمایندگان مجلس، دغدغه های خود در خصوص بازار ارز و دیگر مسائل مهم کشور را در مجلس مطرح و بررسی کردند. مطلب پیش رو نگاهی دارد به دیدگاه بهارستان نشینان در این خصوص...



حرف های خودی و بی خودی

ای بابا
بیاتو دیگه!

بفرمایید داخل خواهش می کنم، دم در بده بیاید تو، جان من بیسا تو، این تن بمیره بیا تو، اصلاً بگو ببینم کسی حرفی زده، چیزی گفته که شما دلخور شده اید، بیا تو من خودم در سستش می کنم، شما تشریف بیاورید من قول می دهم همه تا کمر جلو قامت مبارک شما خم شوند طوری که انگار کمرشان شکسته!

بله در سست حدس زدید، این تورم ننه مرده است که دم در ایستاده و داخل نمی شه، فکر نمی کردم اینقدر خجالتی باشه، بهش می گم عزیزم آخر ما چندین ساله که تورا در خانه و زندگی مان ندیده ایم اصلاً به ما سر نمی زنی، دلمان تنگ دیدار روی ماهتان شده است، دیگر تحمل این بساط را نداریم، همه چیز یکنواخت و کسل کننده شده است. تا کی ۲۰۰۰ تومنی دستمان بگیریم و برویم دم سوپر محله یک کیسه مواد غذایی و خوراکی بگیریم بیاوریم خانه، تازه ۱۰۰ تومنش هم اضافه بیا، گوشت کیلویی پنج شش هزار تومان دلمان را زده است، از بس که گوشت با قیمت یکنواخت خورده ایم، مرغ کیلویی ۱۲۰۰ تومن هم کلاس ندارد، به نگاه به ۴ تا کشور دور و برمان ببنداز ببین چه خبره، اصلاً همه چیز شده تکراری، خوش آن زمون های قدیم که هر دفعه که می رفتیم دم بقالی یا قصابی اضطراب و هیجان داشتم تا ببینیم این دفعه چقدر قیمت ها بالا رفته، پادم میاد تو عرض دو سه سال گوشت کیلویی سیصد چهارصد تومان شد ۱۰۰۰ تومان، اینقدر ذوق کرده بودیم که تا مدت ها حتی نمی توانستیم لب به گوشت بزنیم، جناب تورم عرض کردم بفرمایید داخل، من التزام میدم کسی کاری نکند که شما ناراحت بشوید، آهان، اگر مشکلت آن تعزیرات حکومتی و بازرسی و نظارت هست که مطمئن باش اونو حلش می کنم، به داروی خواب آور قوی بهشان می دهم تا چند سال برونند لالا! چی فرمودید، اونم با من، کسبه و اصناف و بازاریان خوش انصاف را، چیز خورشان می کنیم تا به هوا طمع مال اندوزی به سرشان بیفتد و به جای این که سنگ جلو پای مبارک ببندازند، فرش قرمز پیش قدمتان بپهن کنند، ای بابا این سازمان حمایت از مصرف کننده و تولید کننده هم که پیشش دست خودتان است، چند تا عملیات ایضایی انجام می دهید، شل کن سفت کن در می آورند سرشان کوبیده می شود به طاق!

راستی یک ویروس جدیدی کشف شده است که کلی هنر داره شما تشریف بیاورید، قول می دهم یک دوز کاملش را بریزم داخل آب لوله کشی شهر و همه مردم را ویروسی کنم، تا هر وقت چیزی دست مبارک شما پیش خورد و گران شد، مردم هجوم ببرند و آن را بیش تر و بیش تر بخرند و جناب شما را متورم تر و با شکوه تر نمایند. و هر چه ارزان شد ارزش دوری گزینند و نگاهش نکنند تا شما بروید و دست مبارک را به سر گوش آن بشکند تا مردم برای به چنگ آوردنش از سر و کول نگرانی های شما را بر طرف کردیم دیگر چه میگوی؟

آهان....! بله در سست فرمودید، پادمان رفته بود، می دهم رسم قرض الحسنه دادن را به کل براندازند و جگر گوشه تان، آن نزول خوش سیمیا را جایگزین آن کنند.

اگر هم چیزی مانده که من پادم رفته خودتان بیاید و سر و سامانش بدهید، همه کارها را که من نباید مرتب کنم!..... آ بار یکلا پسر خوب بالاخره اومدی تو، قدم به چشم ما نهادی، مبارک است، بز ن دست قشنگه رو...

هوشنگ خان

تأثیر تحریم هادر برگزاری مناقصات

همین صفحه



انتقاد پیمانکاران از معاونت نظارت راهبردی رییس جمهور

عامل سرگردانی مناقصه گران؛ بخشنامه های متناقض

صفحه ۶

تأثیر تحریم هادر برگزاری مناقصات

می شود:

- با مقایسه تهدیدها با قوت، با محدودیت ها شناسایی می شوند؛
- با مقایسه تهدیدها با ضعف ها، مسایل و مشکلات شناسایی می شوند.

در واقع این روش تقابیل محیط خارجی با محیط داخلی است. هر اندازه که ضعف های کمتری در محیط داخلی وجود داشته باشد، میزان آسیب پذیری و تعداد مسایل کمتری می شود. محیط داخلی تحت تأثیر شرایط تغییر می کند لذا لازم است عوامل مؤثر بر محیط داخلی اقتضایی در نظر گرفته شوند. این برای قوانین و مقررات نیز صادق است. باید قوانین و مقررات با سبب مقتضیات مورد بازنگری قرار گیرند. بعضا تهدیدها را که در محیط خارجی به وجود می آیند مانند تحریم ها، بر قوانین داخلی تأثیر گذارند و باید این قوانین قابلیت انعطاف در برابر تهدیدها را داشته باشند. قانون برگزاری مناقصات نیز از جمله قوانینی است که از آسیب های تحریم بی نصیب نبوده است. هم چنان که گفته شد تحریم به ویژه تحریم اقتصادی - سبب افزایش هزینه خواهد شد که شدت آن به تناسب تحریم متفاوت است. افزایش هزینه ها سبب افزایش قیمت ها خواهند شد. در فرایند برگزاری مناقصات اولین مرحله تأمین منابع مالی است که شامل روش تأمین منابع مالی، محل تأمین اعتبار و نحوه ضمان تأخیر تعهدات برای انجام معامله می شود. هر اندازه قیمت ها افزایش یابد، معاملات کمتری تأمین اعتبار می شود به ویژه وقتی که اقتصاد به واردات وابسته باشد و افزایش نرخ ارز باعث تشدید نوسان قیمت ها شود. در این صورت نحوه تعیین ضمان تأخیر تعهدات هم برای مناقصه گر و هم برای مناقصه گزار مشکل می شود. نوسان قیمت ها بر روی فرایند مناقصات نیز تأثیر می گزارند. فرایند مناقصه یک فرایند زمانبر است. به عنوان نمونه فرایند ارزیابی کیفی مناقصه گران که تنها قسمتی از آن که حداقل زمان لازم برای تکمیل اعلام ارزیابی از آخرین روز توزیع باشد، دو هفته زمان می برد؛ یا مرحله تهیه و تسلیم پیشنه ها که در مورد مناقصات داخلی حداقل ۱۰ روز زمان می برد. وقتی ثبات قیمتی وجود نداشته باشد مناقصه گران از شرکت در مناقصه امتناع کرده و خواستار انجام معامله به روش هایی می شوند که طبق قانون امکان پذیر نیست. اگر مناقصه گزاران برای حل این مشکل به ترک تشریفات روی بیاورند، در این صورت یکی از اهداف اصلی قانون که افزایش رقابت بین مناقصه گران می باشد نادیده گرفته شده است.

سخن پایانی این که در شرایط کنونی این قانون نمی تواند به اهداف مورد نظر دست یابد و کارایی ندارد. شاید آن زمان که این قانون تصویب می شد شرایطی مانند تحریم های همه جانبه و در رأس آن تحریم بانک مرکزی پیش بینی نمی شد اما این زمان فرصت بازنگری وجود دارد. باید که ماده جدیدی را به انتهای قانون برگزاری مناقصات اضافه کرد: "ماده ۳۱: برگزاری مناقصه در شرایط خاص"

« عضو گروه مشاوران جوان شرکت آب منطقه ای اصفهان s.vojdanian@chmail.ir



جرج بوش، خود گواه این مدعاست. در سال های اخیر به بهانه دستیابی ایران به سلاح اتمی و مستند به فصل هفتم منشور سازمان ملل که در آن صحبت از تهدید یا نقض صلح در جهان به میان آمده، تحریم ها ابعاد تازه تری به خود گرفته و گسترده تر شد. اصل ۴۲ فصل هفتم این اجازه را می دهد که برای تضمین صلح، تصمیم های ویژه گرفته شود، حتی اگر احتیاج به متوسل شدن به نیروی نظامی باشد. هر چند موکرات های آمریکا بر این اعتقادند که رفتار تهاجمی مخاطرات زیادی را برای امنیت و منافع ملی آمریکا ایجاد خواهد کرد. موضوع نگران کننده، هوشمند شدن تحریم هاست. بنا بر تعریف کورت رایت و جرج لویز Cortright (D&Lopez G.A) تحریم های هوشمند اقداماتی می باشند که برای به حداکثر رساندن هزینه های عدم تمکین رژیم و حداقل سازی آسیب های مردم کشور هدف سازماندهی می شوند. بررسی های بروزسکا (Brzoska) نشان می دهد که تحریم های هوشمند هزینه های قابل توجهی بر مردم کشور هدف تحمیل می کنند. دوریس (Dooris) تأیید می کند که وقتی تحریم ها موجب تورم همراه با رکود اقتصادی شوند، بیش ترین تأثیر منفی را بر بخش هایی از جامعه دارند که هدف تحریم ها نیستند. در حین عمل کیمرلی الیوت (Kimberly Elliot) معتقد است که به استثنای لیبی، نتایج تحریم های هدف دار سازمان ملل ناامید کننده بوده است. در مواجهه با تحریم ها مهم این نیست که بدایم آن ها چه می باشند بلکه مهم این است که به چه نحوی بایستی با آن ها برخورد کرد. فن تحلیل قوت-ضعف، فرصت-تهدید راهگشای نحوه برخورد خواهد بود. در این روش پس از شناسایی فرصت ها و تهدیدهای محیط خارجی و قوت ها و ضعف های محیط داخلی، آن ها با هم مقایسه می شوند:

- با مقایسه فرصت ها با قوت ها، قدرت نفوذ مشخص می شود؛

- با مقایسه فرصت ها با ضعف ها، میزان آسیب پذیری مشخص

که وابستگی اقتصادی وابستگی اجتماعی را به دنبال دارد. برخی تحریم اقتصادی را به عنوان جایگزینی برای ابزار نظامی لحاظ نموده اند به طوری که از تحریم به عنوان سیاست برتر یا جایگزین ابزار نظامی با هزینه کم تر یاد می شود. اما آیا تحریم ها موفق عمل می کنند؟

آلن دوتی (Alan Dotti) بیان کرده است موفقیت تحریم ها بستگی بر اهدافی دارد که برای آن این اقدامات صورت گرفته است. برای تحقق این اهداف، با توجه به افزایش تجارت جهانی و وابستگی متقابل اقتصادی، آنچنانکه کیمرلسی لیوت (Kimberly Ann Elliott) می گوید باید کشور های بیشتری با تحریم های وضع شده موافق باشند. جرج لافور در یک مطالعه تجربی نشان داد که درجه موفقیت تمامی موارد تحریم ها روی هم رفته ۳۴ درصد می باشد. بعضا در اثر تحریم نتایج تأسف اوری به وجود می آید بدون این که هدف اصلی محقق شود. مثلاً بیش از یک دهه تحریم های فراگیر علیه عراق علیرغم تأثیرات ویرانگر انسانی نتوانست رژیم عراق را وادار به پذیرش شرایط قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل کند.

تحریم ها به وصفی که گذشت بر کشور ما ایران نیز تحمیل شده است. پیشینه تحریم ایران به قبل از انقلاب اسلامی بر می گردد. آن زمان که نفت در ایران ملی شد، تحریم علیه ایران آغاز شد. اما پس از انقلاب این تحریم ها شدت گرفت. تحریم هایی نظیر مسدود شدن دارایی های ایران، فروش تسلیحات نظامی به ایران، سیاست مهار دو جانبه ایران و عراق، قانون داماتو و محدودیت در اعطای کمک های مالی مستقیم از طریق بانک جهانی و صندوق بین المللی پول از جمله تحریم های وضع شده برای ایران می باشند. در تمام این سال ها دولت آمریکا با تعریف ایران به عنوان تهدیدی فوق العاده برای امنیت ملی، سیاست خارجی و اقتصاد آمریکا، انواع و اقسام محدودیت های تجاری و اقتصادی علیه ایران را به کار گرفت. توصیف ایران به عنوان یکی از محورهای شرارت توسط

سجّاد وجدانیان* - تحریم (sanction) فعالیتی است که به وسیله یک یا چند بازیگر بین المللی (فرستنده ها) علیه یک یا چند کشور دیگر (هدف ها) به منظور مجازات این کشورها یا اهداف محروم ساختن آن ها از انجام برخی مبادلات یا وادار ساختن آن ها به پذیرش هنجارهایی معین و مهم (از دید فرستنده ها) اعمال می شود. در اینجا منظور از فرستنده کشوری یا گروهی بین المللی است که نویسنده سناریوی تحریم می باشند، هر چند ممکن است در اعمال تحریم بیش از یک کشور شرکت داشته باشد. منظور از هدف کشور یا کشورهایی است که هدف اصلی تحریم واقع می شوند. در واقع تحریم یک نوع سیاست مهار است. هدف اساسی تحریم ها این است که در صورت عدم پذیرش خواسته های دولت تحریم کننده، عواقب و هزینه های سستگینی برای دولت تحریم

شده به دنبال داشته باشد. دامنه و طیف تحریم ها متفاوتند. از جمله اقداماتی که معمولاً تحریم کنند ها انجام می دهند عبارتند از: اقدامات نمایشی (مانند فراخوانی سفیر)، بیانیه ها، نمایش زور (مانند برگزاری مانورهای تهدیدآمیز)، ایجاد دردرسهای حقوقی (مانند مسدود نمودن دارایی ها) و ایجاد دردرسهای فیزیکی (مانند ترور شخصیت ها). بعضاً برای اعمال تحریم از ادعاهایی اثبات نشده استفاده می شود مانند: مقابله با ترور، سبب، حقوق بشر، دفاع از دموکراسی، تسلیحات کشتار جمعی، جدیداً دستیابی به سلاح اتمی و در آینده ای نزدیک احتمالاً دفاع از بعد همجنس گرایی. بیش تر تحریم ها جنبه اقتصادی دارند. حداقل از بعد نوز از تحریم، فشار متوجه حداقل بخشی از جامعه است تا از این طریق بین مردم و حکومت فاصله ایجاد شده و مشروعیت حکومت از میان رفته و بالاخره زمینه بی ثباتی به وجود آید. در بی ثبات سازی، موفقیت تحریم ها بیش تر در جوامعی اتفاق می افتد که نسبت طبقه متوسط بیش از طبقات فقیر و ثروتمند است: زیرا این طبقه است که بیش تر خواست سیاسی پیدا می کند. در واقع این طبقه متوسط است که چنانچه تحت فشار قرار گیرد، خواست سیاسی جدیدی پیدا می کند. ممکن است فشار بر طبقه متوسط به طور مستقیم اعمال نشود بلکه تحریم هایی علیه گروه های اقتصادی که از سیاست های موجود دولت تحریم شوند به متفقند وضع شود و این گروه ها فشار ناشی از تحریر را به طبقه متوسط منتقل کنند. در سال های اخیر این روش محتمل ترین شکل تحریم اقتصادی برای ایجاد تغییرات سیاسی مورد علاقه در دولت هدف بوده است. مفروض تمامی طرفداران تحریم اقتصادی، وابستگی اقتصادی است. مهم تر این که در پس ذهن طرفداران تحریم این نکته نیز هست

شماره ۹۱/۱۷۷

آگهی مزایده عمومی

فروش املاک واقع در شهرستان حمیدیه

رجوع به صفحه ۴

روابط عمومی سازمان آب و برق خوزستان

علاقه مندان می توانند جهت تهیه نسخه کامل کتاب

سال ۹۱ / چاپ دوم

قوانین مقررات برگزاری مناقصه مزایده

داخلی ۸۸۴۷۵۷۹۰ (۱۰۱)

باز دفتر روزنامه تماس بگیرند

قطره قطره خون تو
لحظه لحظه حیات من

مناقصه مزبیه

رامین شاهی

ramini.a.shahi@gmail.com

رامین شاهی

دغدغه‌های اهلی بهارستان در هفته گذشته چه بود

حل بحران ارز تا مشکل تورم

وزیر کابینه زیر تیغ استیضاح



صنعت به دلیل عدم‌حمایت دولت در آستانه تعطیلی است. کمال‌الدین پیرموفن افزود: متأسفانه صنعت نساجی به دلیل عدم‌حمایت دولت در بازسازیِ این صنعت نمی‌تواند حرف اول را بزند. نماینده مردم اردبیل، نمین، نیر و سرعین در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: اگر سرمایه‌در گردش کارخانه‌های نساجی به منظور نوسازی این صنایع تأمین نشود صنعت نساجی می‌تواند در مقام رقابت با کشور چین و ترکیه برآید.

بانک‌ها معوقاتشان را اخذ کنند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با انتقاد از عملکرد بانک‌ها در قبال بدهکاران بزرگ بانکی، گفت: بانک‌ها تمایل دارند این معوقات بانکی تسویه نشود و در عوض جریمه‌ها و دیر کرده‌های چند برابری از بدهکاران اخذ کنند؛ اگر بانک‌ها شاکي باشند قوه قضاییه قاطعانه برخورد می‌کند. سیدناصر موسوی لاگرای یکی از مهم‌ترین مشکلات نظام بانکی کشور را معوقات بانکی برشمرد و گفت: طبق آخرین آمار حدود ۶۰هزار میلیارد تومان بدهی معوقه‌مشتریان به بانک‌ها بوده که این رقم بسیار زیاد است. نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی افزود: با وجود جریمه‌ها و دیر کردها بانک‌ها از معوقه شدن بدهی‌هانگرانی چندانی ندارند و جریمه‌ها و دیر کردها بعضاً دو تا چند برابر می‌شود؛ معوقاتی که طبق اعلام بسیاری از مراجع خلاف شرع است. به گزارش خانه ملت وی با بیان

این که مقصر اصلی در معوقات بانکی خود بانک‌ها هستند، ادامه داد: چنانچه بانک‌ها پرونده متخلفان را به قوه قضاییه ارجاع دهند، برخورد قاطع با آن‌ها صورت می‌گیرد و نمونه عینی آن در جامعه نیز نمود دارد.

اختلاف برنج هندی با ایرانی مشکل‌ساز است

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس در هشدار به اختلاط برنج وارداتی هندی با برنج فراوری شده ایرانی، گفت: در حال حاضر مهم‌ترین مشکلی که در زمینه تولید، عرضه و صادرات و واردات برنج ایرانی وجود دارد این است که واسطه‌ها نبض بازار را به‌دست گرفته‌اند که دولت باید با آن‌ها برخورد کرده و دست آن‌ها را قطع کند. هدایت... میرمراندزی افزود: دولت باید نسبت به واردات برنج حساس بوده و در این خصوص منافع تولید کنندسر را تأمین کند، زیرا بر همگان واضح است که کیفیت برنج ایرانی با هیچ‌کدام از محصولات کشورهای همسایه که دولت اقدام به واردات از این کشورها می‌کند، قابل مقایسه نیست.

جزایر ۳۰گانه جز لانینگک ایران است

رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، اظهارات وزیر خارجه امارات در طرح ادعاهای بی‌اساس درباره مالکیت بحر جزایر ۳۰گانه ایرانی را فاقد مبنای حقوقی خواند و گفت: طرح این مسأله در مجمع عمومی سازمان ملل دست‌های خالی امارات در برابر ایران را به نمایش گذاشت. اظهار ملکشاهی اظهارات وزیر خارجه امارات در طرح ادعاهای بی‌اساس درباره مالکیت بحر جزایر ۳۰گانه ایرانی را فاقدی سیاسی و جنجال آفرین و فاقد مبنای حقوقی و وجاهت قانونی خواند و تصریح کرد: این ادعاهای نخن‌نامشده و غیرحقوقی که تحت تأثیر پروژه ایران‌هراسی غرب در سازمان ملل تکرار شد که این مسأله دست‌های خالی امارات را به نمایش گذاشت.

طرح دوفوریتی ممنوعیت فروش آزاد ارز به رأی گذاشته می‌شود یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، از تهیه طرحی دو فوریتی برای ممنوعیت فروش آزاد ارز در بازار خبر داد. نادر قاضی‌پور با انتقاد از فروش ارز دولتی خاطر نشان کرد: در طرح دو فوریتی که هفته آینده در مجلس مطرح می‌شود بحث ممنوعیت فروش آزاد ارز در بازار به رأی گذاشته خواهد شد. وی گفت: مسایل دریاچه ارومیه باید با حساسیت کاربردی بیش‌تری از سوی مسؤولان دنبال شود. نماینده مردم ارومیه با تأکید بر لزوم جذب اعتبارات مطرح شده در خصوص احیای دریاچه ارومیه خاطر نشان کرد: برای احیای دریاچه ارومیه باید همه مسؤولان همدل و هماهنگ با یکدیگر عمل نمایند. به گزارش ایسنا، این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس بر فعال سازی هرچه بیش‌تر شهرک‌های صنعتی استان تأکید کرد.

آمادگی مجلس برای کمک به پرستاران

رئیس مجلس با بیان این که اخلاق حرفه‌ای در کار باید به عنوان فرهنگ در جامعه نهادینه شود، گفت: پرستاران در حالی به وضعیت مردم رسیدگی می‌کنند که در شرایط بد روحی و روانی قرار دارند. علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدنرا با اعضای شورایاعالی نظام پرستاری، پرستاری را شغلی شرافتمندانه و ارزشمندنی برای کشور خواند و اظهار داشت: در شرایط فعلی پرستاران در حالی به وضعیت مردم رسیدگی می‌کنند که در شرایط بد روحی و روانی قرار دارند. به گزارش فارس وی وضعیت پرستاران در شرایط کنونی شرایط مناسبی برای حضور سرمایه‌گذاران بخش خصوصی فراهم شده است اما هنوز تا رسیدن به سقف ایده‌ها ل فاصله‌هایی وجود دارد.

آزادسازی قیمت خودرو و اسیر بی‌برنامه گی است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس پایان این که آزادسازی قیمت خودرو به حرف و شعار شبیه است تا به یک برنامه و استراتژیی اظهار داشت: درباره توقف عرضه خودرو به بهانه آزادسازی قیمت از وزیر سؤال کردیم اما پاسخ قانع‌کننده‌ای داده نشد، به همین دلیل تحقیق و تفحص از صنایع خودروسازی بررسی و تقدیم هیأت ریسه مجلس شد. علی علیدوب در واکنش به آزادسازی قیمت خودرو با طرح این سؤال که مگر تاکنون دولت قیمت تعیین می‌کرد اظهار داشت: قیمت خودرو را تاکنون آزاد و بیش‌تر از قیمت تمام شده‌اش بود. به گزارش خانه ملت نماینده مردم شیستر در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه شعار حمایت از تولید باید محقق نشود افزود: اگر منظور از آزادسازی رقابتی شدن بازار است باید تعرفه واردات کاهش و کیفیت خودروهای داخلی افزایش یابد.

خیمه سنگین چینی‌ها بر بازار چادر مشکمی

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان این که بازار چادر مشکمی در قیضه چینی است گفت: امیدوارم دولت با حمایت از صنعت نساجی جلوی مافیای واردات البسه را بگیرد چرا که این

رئیس مجلس با بیان این که اخلاق حرفه‌ای در کار باید به عنوان فرهنگ در جامعه نهادینه شود، گفت: پرستاران در حالی به وضعیت مردم رسیدگی می‌کنند که در شرایط بد روحی و روانی قرار دارند. علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدنرا با اعضای شورایاعالی نظام پرستاری، پرستاری را شغلی شرافتمندانه و ارزشمندنی برای کشور خواند و اظهار داشت: در شرایط فعلی پرستاران در حالی به وضعیت مردم رسیدگی می‌کنند که در شرایط بد روحی و روانی قرار دارند. به گزارش فارس وی وضعیت پرستاران در شرایط کنونی را به مانند ملک خواند و افزود: پرستاران با رفتار و اخلاق خود می‌توانند بر روحیه مردم و بیماران تأثیر گذار باشند.

راهداری وزارت راه و شهرسازی عملا تعطیل شده است

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با انتقاد از

بهارستان ۲

شنبه ۱۵ مهر ۱۳۹۱ | سال هشتم | شماره ۸۶۸ | ۱۹دی‌السنده ۱۴۳۳

Saturday | No.868 | Vol.8 | 6 . October. 2012

وزیر جهاد کشاورزی در جلسه اول بعد از تعطیلات مجلس شورای اسلامی در صحن علنی وصول خواهد شد. به گزارش ایسنا عباس پایپ‌زاده درخاطر نشان کرد: استیضاح وزیر جهاد کشاورزی با ۳۰امضا تقدیم هیأت ریسه خواهد شد و امیدواریم با همکاری هیأت ریسه مجلس در همان جلسه ابتدایی بعد از تعطیلات اعلام وصول شود.

تحقیق از بانک مرکزی توسط اهل بهارستان تصویب خواهد شد

نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید بر این که پیش از این نمایندگان برای کمک به بانک مرکزی در مدیریت قدرتمند بازار ارز طرح تحقیق و تفحص از بانک مرکزی را از دستور کار خارج کردند، افزود: شرایط فعلی ایجاب می‌کند با استناد به ماده ۱۰۳ آیین‌نامه داخلی مجلس تحقیق و تفحص از بانک مرکزی و درخواست نمایندگی مبنی بر برگزاری جلسه غیر علنی برای روز یکشنبه آینده به موضوع عدول بانک مرکزی از وظایف این بانک تصویب و مطابق ماده ۳۳ آیین‌نامه داخلی پرونده بانک مرکزی به مراجع قانونی ارجاع و ارسال شود. محمدرضا پورابراهیمی گفت: در کشور هم سرمایه اجتماعی حرف اول را می‌زند و اعتماد عمومی در رأس این سرمایه اجتماعی قرار دارد.

ضرورت قانون‌گرایی برای کاندیداهای انتخابات

نماینده مردم شهریار در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: مردم در طول تاریخ انقلاب شکوهمند اسلامی نشان داده‌اند که برای حضور در عرصه انتخابات و آفریدن حماسه‌های بزرگ آمادگی دارند و در شرایط کنونی نیز این آمادگی در مردم کاملاً وجود دارد.

حسین گروسی خاطر نشان کرد: کاندیداهای انتخابات آتی ریاست‌جمهوری نیز باید با احترام به قانون و برهیز از تبلیغات زود هنگام فعالیت انتخاباتی خود را آغاز نمایند و بداندن کاندیداهایی که برای ریاست‌جمهوری ثبت‌نام می‌کنند باید بیش‌تر از هر کس دیگری به قانون احترام بگذارند.

راهاندازی بورس انرژی، بدون اطلاع مجلس ممنوع است

عضو کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر این که برای راهاندازی بورس انرژی باید مجلس به ویژه کمیسیون انرژی نظر کارشناسی خود را اعلام کند، گفت: متأسفانه طرح راهاندازی بورس انرژی با کمیسیون انرژی در میان گذاشته نشده است. امیرعباس سلطانی در واکنش به راهاندازی بورس انرژی گفت: این که چنین بورسی راهاندازی شود و کمیسیون انرژی مجلس در جریان روند آن نباشد توهین به‌شان کمیسیون انرژی در شمار می‌آید. به گزارش خانه ملت نماینده مردم بروجن در مجلس شورای اسلامی با یساده‌آوری بحث بورس ارز مخالفت کمیسیون انرژی با راه اندازی چنین بورسی، حاضر در بازار برای خرید دلار وجود دارد، واقعی نیست و خیلی از افزود: کمیسیون انرژی با این مسأله مخالف بود و در آخرین جلسات این کمیسیون هم هیچ بحثی درباره راه اندازی بورس انرژی انجام نشد.

حداکثر نرخ دلار در بودجه سال بعد ۱۴۰۰ تومان باشد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اعلام این که کالاهای انبار شده که ماه‌های پیش با ارز آزاد وارد کشور شدند، در حال حاضر به قیمت گران‌تر به فروش می‌رسند، گفت: حداکثر نرخ دلار در بودجه ۹۲ باید ۱۴۰۰ تومان باشد. سیدناصر موسوی لاگرای در مورد راهاندازی اتاق مبادلات انرژی و عرضه ارز دو سه درصد زیر قیمت بازار اما در عین حال افزایش نرخ ارز در بازار تا مرز ۲ هزار تومان گفت: قضاییه که در حال حاضر در بازار برای عرضه دلار وجود دارد، واقعی نیست و خیلی از به توجه به این که خرید و فروش ارز برای رف نایب نیست، بلکه برای استهزای و سودجویی است قیمت ارز کاهش پیداکنرده است.

وجود هواپیماهای نو در گرو وجود بخش خصوصی است

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس با انتقاد از این که تسوانات قیمت از کمر ایران‌ها را خرد می‌کند، تأکید کرد: باید بخش خصوصی را تقویت کنیم تا فعال نشود تا بتوانند هواپیماهای نو به روز وارد کشور کنند چرا که در غیر این صورت با توجه به این که دولت امکان حمایت پراانه‌ای از این رایشش ندارد و اجازه افزایش قیمت بلیط را نیز نمی‌دهد، هیچ امکانی برای به روز رسانی هواپیماها نداریم.

طرح راهاندازی پالایشگاه آب به کمک انرژی خورشیدی
رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان این که طرح راه اندازی پالایشگاه آب را به وزارت نیرو ارایه کرده‌اند، گفت: باید با استفاده از انرژی خورشیدی و سانتریفیوژهای مخصوص اقدام به شیرین‌سازی آب کنیم.

عباس رجایی در رابطه با راه اندازی پالایشگاه آب در کشور اظهار داشت: یکی از دغدغه‌هایی که امروز در حوزه کشاورزی کشور وجود دارد، نبود آب کافی برای توسعه طرح‌های کشاورزی در ایران است و برای برطرف کردن این مشکل لازم است اقدامی اساسی انجام داد. وی افزود: برای راه حل‌های این است که آب از دریای پیرامونی کشور (خرز، خلیج فارس و عمان) بهره‌برداری کنیم به‌طوری‌که با شیرین کردن آب در پالایشگاه‌ها بتوانیم آن را به وسیله خطوط لوله به مناطق کم‌آب کشور انتقال دهیم.

بانک مرکزی در خصوص وضعیت انرژی کشور به مردم توضیح دهد

نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید بر این که طرح ممنوعیت فروش ارز آزاد در بازار منطق و استدلال ندارد، گفت: دولت باید اعتماد عمومی را به جامعه باز بگرداند. محمدرضا پورابراهیمی با اشاره به وضعیت اخیر بازار ارز گفت: بانک مرکزی باید در خصوص وضعیت انرژی کشور به مردم توضیح دهد. وی با بیان این که ششکی در پی تدبیری بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز نیست، گفت: متأسفانه ساختارهای بانک مرکزی اجازه نمی‌دهد مجلس در رسیدن به راهکارهایی برای بهتر شدن بازار ارز کمک کند.

آزادسازی قیمت خودرو داخلی به صرفه نیست

عضو هیأت ریسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس آزادسازی قیمت خودرو را به دلیل کیفیت نامناسب خودروهای داخلی به هیچ‌وجه به صرفه ندانست. سیدمحمد بیتان گفت: وضعیت فعلی اقتصاد از یک سو و در پیش بودن انتخابات ریاست‌جمهوری از سوی دیگر شرایطی را به وجود آورده است که آزادسازی قیمت خودرو به هیچ‌وجه به صلاح نیست. نماینده مردم بیجار با تأکید کرد: آزادسازی قیمت خودرو با توجه به شرایط موجود و کیفیت بسیار نازل خودروهای داخلی به هیچ‌جه به صلاح نیست. آزادسازی قیمت خودرو در شرایط رقابتی نبودن صنعت خودرو،سازای، باپین بودن قدرت خرید مصرف کنندگان و بالا بودن لطعات جاده‌ای ناشی از بی‌کیفیتی خودروها نتیجه‌ای جز گسترش تولید بی‌کیفیت خودرو نتیجه‌ای ندارد.

بر اقتصادایران در ۷روز گذشته چه گذشت

وعده‌ها؛ از شکستن حباب قیمت ارز در بازار تا صادرات بنزین

اقتصاد ایران در هفته گذشته به مانند هفته قبل از آن شدیداً تحت تءثیر بحران ارزی بود که بازار ارز آزاد را فرا گرفته بود. قیمت ارز تناً ۳۵۰۰ بالا رفت اما کارشناسان معتقدند این حباب بازار آزاد خواهد شکست. اخبار ارزی در کنار قیمت خودرو داخلی و دستاوردهای صنعتی و نفتی از اخبار مهم هفته گذشته بودند.

مدن مزیت واقعی اقتصاد ایران است

رئیس سازمان توسعه ونوسازی معادن و صنایع معدنی ایران گفت: معدن مزیت مطلق سرمایه گذاری ایران در حال حاضر است و به منظور تسریع در روند توسعه باید از این مزیت استفاده بهینه را کرد. به گزارش «منابعمزمایده» به نقل از روابطعمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت فردیون احمدی افزود: در فضایی سرمایه گذاری که بخش خصوصی توان اجرای طرح تولیدی نداشته و هم چنین در مناطق محروم این سازمان نسبت به سرمایه گذاری اقدام می کند. واسطه‌ها از چرخه توزیع بخش پتروشیمی حذف شوند

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: حمایت از تولیدکنندگان صنایع پایین دستی و تکمیلی پتروشیمی در دستور کار سازمان قرار دارد تا مواد اولیه و تکمیلی این صنعت بدون واسطه به‌دست تولید کنندگان برسد.

به گزارش «منابعمزمایده» به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت صنعت، معدن و تجارت فخراله مولایی در مراسم بهره‌برداری از شرکت پادنا پلیمر فزین با بیان این که در شرایط فعلی جامعه ایجاد اشتغال از اساسی‌ترین نیازهای جامعه محسوب می‌شود، افزود: حمایت دولت از تولیدکنندگان صنایع پایین دستی و تکمیلی پتروشیمی جهت تولید مواد خام اولیه برای محصولات پلیمری از برنامه‌های اساسی این سازمان بوده تا مواد اولیه و تکمیلی پتروشیمی بودن واسطه به‌دست تولید کنندگان برسد.

کسری برق در میان همسایگانمان یک فرصت است

در راستای صادرات تجهیزات برقی به کشور پاکستان در مرحله اول ۳۳ تانکر به این کشور صادر شده‌است. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن تهران، درباره انعقاد قراردادهای ایجاد پروژه‌های نفتی در کشور پاکستان اظهار کرد: در این کشور امکان سرمایه‌گذاری در حوزه انتقال و تولید برق خورشیدی و بسادی فراهم است و فرصتهای مناسبی را برای ایران فراهم می‌کند. یحیی اسحاق ادامه داد: پاکستان حدود ۶۰۰ تا ۶۰۰۰ مگاوات کسری برق دارد و روزانه ۲۲ تا ۲۴ ساعت با قطع برق مواجهند.

معاون پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: متأسفانه نظر واحدی روی موضوع راه‌اندازی بورس ارز یا مرکز مبادله ارز وجود ندارد. مهدی ابوبی در پاسخ به این سؤال که آیا راه‌اندازی مرکز مبادله ارز می‌تواند به کاهش قیمت ارز در بازار بینجامد؟ گفت: مکانیسم بورس ارز نیز مانند بورس مرکز مبادله ارز بود و قرار بود عرضه و تقاضا در آن تعیین کننده قیمت باشد. وی افزود: در مرکز جدیدی که راه‌اندازی شده دولت مدیریت بیش‌تری دارد و به تأمین ارز برای واردات کمک می‌کند، ولی چون ملاک در تعیین نرخ ارز در این مرکز، نرخ بازار است، می‌تواند به افزایش قیمت کالاهای وارداتی با مواد اولیه بینجامد.

رایزنی برای انتخاب نوزدی به عنوان دبیر کل اوپک
 «ایران با توجه به اهمیت موضوع، برای انتخاب دبیر کل اوپک کاندیدا معرفی کرد. غلامحسین نوزدی کاندیدی ایران است، تمام کارهای لازم برای حمایت از وی انجام شده و این کاندیدا به میزان دیگر کاندیداها شانس انتخاب‌شدن دارد».

محمدعلی خطیبی مطاباطیانی، نماینده ایران در اوپک بااشاره به این که دو سوم اعضای اوپک، کاندیدا معرفی نکرده‌اند، گفت: فقط ۴ کشور کاندیدا معرفی کرده‌اند که

یکی از آن‌ها ایران است. معرفی کاندیدا از سوی ایران نشان می‌دهد که ایران در این زمینه فعال است و این موضوع برایش اهمیت دارد و از آن حمایت می‌کند.

در آمد حاصل از فروش ارز از تباطی به دولت ندارد
 وزیر اقتصاد و دارایی گفت: اعتقاد این است در طرحهایی مثل هدفمندی یارانه‌ها که ابعاد اجتماعی گسترده‌ای دارد، باید مانند فاز اول به یک مهدلی، همفکری و همراهی بر سیم تا بتوانیم فشار دوم را نیز اجرایی کنیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره زمان اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها، اظهار کرد: قانون هدفمندی یارانه‌ها یک قانون از جنس برنامه‌ای است، یعنی هدفمندی یارانه‌ها یک برنامه میان مدت بوده و طبیعی است که باید در میان مدت اجرا شود. وی افزود: فاز اول آن اجرا شده است و برای اجرای فاز دوم فعلاً برنامه‌ای به آن مفهوم که افزایش قیمتی داشته باشیم، وجود ندارد. البته هدفمندی یارانه‌ها یک برنامه است و همان فاز اول هم که اجرا شده، تداوم دارد. حسینی در ادامه گفت: نکته‌ای که برخی‌ها مطرح می‌کنند این است که آیا دولت برنامه‌ای برای افزایش قیمت‌ها از این منظر دارد که باسخ منفی است و چنین برنامه‌ای در دستور کار وجود ندارد. البته دلایل مختلفی هم وجود دارد که یکی از دلایل این است که ما همانطوری که در فاز اول به یک توافق ملی و یک عزم جدی رسیدیم، در فاز دوم باید این اتفاق صورت بگیرد.

این است که آیا دولت برنامه‌ای برای افزایش قیمت‌ها از این منظر دارد که باسخ منفی است و چنین برنامه‌ای در دستور کار وجود ندارد. البته دلایل مختلفی هم وجود دارد که یکی از دلایل این است که ما همانطوری که در فاز اول به یک توافق ملی و یک عزم جدی رسیدیم، در فاز دوم باید این اتفاق صورت بگیرد.

قیمت خودروی داخلی سوار بر امواج قیمت‌ها
 درحالی اقدامات مختلف خودروسازان برای آزادسازی قیمت خودرو ادامه دارد که به گفته برخی کارشناسان، دلیل اصلی رشد بیش از حد قیمت خودروهای داخلی، کاهش عرضه از سوی خودروسازان بوده است. کارشناسان از خودروسازان می‌خواهند تا به جای صرف وقت برای آزادسازی قیمتها، به سوی اصلاح مشکلات مدیترئی، کاهش هزینه‌های سربار و افزایش عرضه خودرو برای کاهش قیمتها حرکت کنند.

دولت باید تا اواسط آذر لایحه بودجه را به کنه
 غلامرضا مصباحی‌مقدم در مورد نرخ ارز در لایحه بودجه افزود: هنوز صحبت در مورد نرخ دلار در لایحه بودجه ۹۲ خیلی زود است. وی افزود: معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور در حال حاضر بخشنامه بودجه را به دستگاههای اجرایی فرستاده و آن‌ها نیز یک ماه فرصت دارند، تقاضاهای خود را برای بودجه در سال آینده را معاونت ارسال کنند. نماینده مردم تهران در مجلس افزود: معاونت برنامه‌ریزی بعد از هماهنگی دستگاهها، پیشنهاد بودجه را به دولت ارائه می‌کند و پس از آن دولت نیز لایحه را به مجلس تقدیم می‌کند و انتظار این است که لایحه بودجه در ظرف مدت قانونی تقدیم مجلس شود. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه افزود: دولت تا ۱۵ آذر باید لایحه بودجه را به مجلس ارائه کند و در جلسه با معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی در مجلس و جلسه بعدی نمایندگان در معاونت برنامه‌ریزی مجدداً تأکید شد که دولت به موقع لایحه بودجه را به مجلس ارائه کند.

تولید نفت اوپک ۴۴۰ هزار بشکه کاهش یافت
 تولید نفت اوپک در ماه سپتامبر (شهریور) ۴۴۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت و به پایین‌ترین رقم در ۱۱ ماه گذشته رسید. کاهش تولید نفت کشورهای عضو اوپک می‌تواند به نگرانی‌های کشورهای مصرف کننده نفت دامن بزند. این کشورها پیش از این نگران تأثیر منفی قیمت ۱۱۲ دلاری نفت و تحریم نفتی ایران بر رشد اقتصادی خود بودند.

مجلس مخالف افزایش قیمت خودروهای داخلی است
 یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان این که مجلس با افزایش قیمت خودرو موافق نیست، گفت: خودروسازان، مجلس و دولت باید در این زمینه با یکدیگر تبادل نظر کرده و به نقطه نظر مشترکی دست یابند. محمدسلیمانی در این زمینه اظهار داشت: مجلس



با آن‌چه درباره افزایش قیمت خودروها از سوی شرکت‌های خودروسازی مطرح است، موافق نیست، زیرا حتماً باید در این رابطه کار کارشناسی انجام شود.

بازار سرمایه ایران پربازده ترین‌ها در جهان بوده است

سختگوی اقتصادی دولت با اشاره به رکورد شکنی ۴۶ ساله بورس گفت: بازار سرمایه ایران با بورس اوراق بهادار تهران یکی از پربازده‌ترین بورس‌های جهان در چند سال گذشته بوده است. به گزارش مهر، سیدشمس‌الدین حسینی گفت: از سال‌های ۱۳۸۷ یا ۲۰۰۸ میلادی به بعد که شروع بحران مالی دنیا بوده است بورس اوراق بهادار تهران یکی از ۳-۲ بورسی بوده که بالاترین بازدهی را در جهان داشته است.

صادر کننده بنزین خواهیم شد

معاون وزیر نفت با پیش‌بینی کاهش مصرف بنزین در روزهای آینده ابراز امیدواری کرد که بتوان تا آخر امسال نسبت به صادرات این فرآورده اقدام کرد. علیرضا ضیغمی در مورد دلایل افزایش مصرف بنزین در روزهای گذشته گفت: امسال چند عامل باعث شد سفرهای مردمی در آخر تابستان افزایش یابد؛ یکی از این عوامل ماه رمضان بود که سفرهای تابستانی را بعد از عید فطر افزایش داد. وی دلیل دیگر افزایش مصرف بنزین در ماه گذشته را تعطیل‌بودن یک هفته‌ای تهران به علت برگزاری اجلاس سران غیر متعهد عنوان کرد و افزود: این دلایل موجب شد موقعیت خوبی برای افزایش سفرهای تابستانی ایجاد شود و به همین دلیل مصرف بنزین شهریور از مرز ۲۰ میلیون لیتر در روز گذشت.

سه‌میه عیدانه دولت در افزایش مصرف تأثیر نداشت

یک مقام مسؤول در شرکت ملی نفت اعلام کرد: حفاری دومین حلقه چاه اکتشافی-توصیفی نفت ایران در آب‌های عمیق دریای خزر توسط سکوی نیمه شناور امیر کبیر بدون حضور شرکت‌های خارجی تا ساعاتی دیگر آغاز می‌شود. پس از حفاری اولین چاه اکتشافی و کشف ذخایر جدید نفت خام و گاز طبیعی، تا ساعاتی دیگر حفاری دومین حلقه چاه توصیفی در دریای خزر توسط سکوی نیمه شناور امیر کبیر آغاز می‌شود.

یک مقام مسؤول در شرکت ملی نفت ایران با بیان این که حفاری دومین حلقه چاه اکتشافی- توصیفی در دریای خزر نیاز به انجام یکسری طرح‌های مطالعاتی و عملیاتی دارد، گفت: انجام عملیات مهندسی، جابه‌جایی دریایی دکل، پیش لنگراندازی و لنگراندازی نهایی از مهم‌ترین پیش‌شرط‌های حفاری دومین حلقه چاه در آب‌های عمیق دریای خزر است.

اصلی‌ترین معضل صنعت ساختمان اجرا نشدن قوانین است

نفتی کشور ممنوع‌المعامله شده است. با موافقت وزیر نفت، مدیر امور حقوقی و قراردادهای شرکت ملی نفت ایران با سال‌نامه‌ای به بیش از ۵۰ شرکت تابع شرکت ملی نفت، شرکت ملی گاز، صنایع پتروشیمی و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی انجام هرگونه معامله با شرکت پیمانکاری و سرمایه‌گذاری «الف -سین» را ممنوع کرده است. -سین نامه که رونوشت آن به مدیران عامل، حقوقی، قراردادهای و کمیسیون مناقصات بیش از ۵۰ شرکت اصلی نفت، گاز، پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی ارسال شده، تأکید شده است: انجام هر گونه معامله با این شرکت تا اطلاع ثانوی ممنوع است.

تجهیز ۱۶ آزادراه به پرداخت هوشمند عوارض
 معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: تا یکسال آینده ۱۶ آزادراه کشور به سیستم هوشمند پرداخت عوارض مجهز خواهند شد و بانک مسکن به عنوان پشتیبان طرح عمل خواهد کرد. شهیریا افندی‌زاده درباره هوشمندسازی عوارضی‌های کشور گفت: در حال حاضر دو خط رفت و دو خط برگشت عوارضی تهران قم مجهز به سیستم پرداخت هوشمند عوارض است، اما تنها یک لاین رفت و یک لاین برگشت برای این منظور فعال است. وی افزود: برای پرداخت هوشمند وسایل نقلیه نیازمند آن هستیم که این وسایل به تگ به عنوان ابزاری برای پرداخت هوشمند عوارض هستند.

۳۰ درصد جمعیت شهری کشور در بافت‌های فرسوده ساکن هستند

مدیرکل دفتر مطالعات کاربردی و امور ترویجی شرکت مادر تخصصی عمران و بهسازی شهری ایران گفت: ۲۰ درصد مساحت شهرها و ۳۰ درصد جمعیت شهری کشور در بافت فرسوده قرار دارند. منطقه خراسان جنوبی، مرتضی‌قلی‌زاده، در دوره آموزشی مدیران خبرگزاری‌های خراسان جنوبی، اظهار کرد: این شرکت به عنوان زیرمجموعه راه و شهرسازی در حوزه احیای بافت‌های فرسوده فعالیت می‌کند. وی از وجود بیش از ۷۰ هزار هکتار بافت فرسوده در ۴۶۰ شهر کشور خبر داد و افزود: نزدیک به ۷ درصد این بافت‌ها حاحیا شده است. مدیرکل دفتر مطالعات کاربردی و امور ترویجی شرکت مادر تخصصی عمران و بهسازی شهری ایران با بیان این که اولین اقدام در بهسازی بافت‌های فرسوده شناسایی محدوده‌ها است، تصریح کرد: یکی از مسایل مهم بافت‌های فرسوده و سکوتهای غیر رسمی پهنه‌بندی زلزله است.

بندر تجاری آستارا راه‌اندازی می‌شود
 بندر تجاری آستارا با سرمایه‌گذاری ۳۰۰ میلیارد ریالی بخش خصوصی به‌زودی در فاز نخست و با ظرفیت ۶۰۰ هزار تن فعالیت خود را آغاز می‌کند. فردین پیورآزاد مدیر بندر تجاری آستارا با اعلام این خبر گفت: با افتتاح بندر تجاری آستارا کالاهایی که از بندر تجارتی اکتاو قزاقستان و بندر ترکمن‌باشی در ترکمنستان حمل و از طریق بندر پاکو در جمهوری ازبایجان به گرجستان و بنادر دریای سیاه از سال می‌شود به طرف بندر آستارا متمایل خواهد شد. پیورآزاد اظهار داشت: اگر حمل‌ونقل کالا به بندرهای گرجستان از طریق بندر تجاری آستارا ترازیت شود شاهد تحول بزرگی در حوزه اقتصادی و تجاری در منطقه خواهیم بود.

ثبت‌نام ۳۰۰ هزار نفر برای مالیات‌ارزش افزوده
 معاون سازمان امور مالیاتی کشور از ثبت نام ۳۰۰ هزار نفر برای پرداخت مالیات ارزش افزوده تاکنون خبر داد و شرایط بخشودگی جریمه‌های مالیاتی را اعلام کرد. علیرضا طاری‌بش در خصوص تکالیف مؤدیان مالیات بر

شفاف‌سازی مناقصات: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

مناقصه مزیه

ارزش افزوده در دوره تابستان سال ۱۳۹۱ گفت: مؤدیان نظام مالیات بر ارزش افزوده مکلف هستند مالیات بر ارزش افزوده را با نرخ ۵ درصد در زنجیره مبادلات وصول و مطابق ماده ۲۱ قانون حداکثر تا ۱۵ مهر ۱۳۹۱ نسبت به تکمیل و تسلیم اظهارنامه مالیاتی دوره مذکور و پرداخت مالیات اقدام نمایند.

توزیع نیم میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه به بازار ارز
 قائم مقام صندوق توسعه ملی با بیان این که به بانک مرکزی اعلام کردیم که ۵۰۰ میلیون دلار از منابع صندوق توسعه را از طریق بازار مبادلات ارزی به ریسال تبدیل کند، گفت: میزان تبدیل ارز صندوق توسعه به ریسال به طرح‌هایی که به بانک ارایه می‌شود بستگی دارد.

آمادگی ایران برای صدور گاز به هند
 معاون وزیر نفت با بیان این‌که در صادرات گاز ایران هنوز بر روی هند باز است، آخرین وضعیت صادرات گاز به چین را تشریح کرد و گفت: ایران برای تبدیل به بزرگ‌ترین هاب گازی خاورمیانه ۲ مزیت نسبی در اختیار دارد. محسن خجسته مهر درباره آخرین وضعیت صادرات گاز طبیعی ایران به کشورهای هند و چین، گفت: مذاکرات صادرات گاز ایران به هند از چند سال گذشته تاکنون تحت عنوان مذاکرات خط لوله صلح آغاز شده است.

ارزشیابی خودروهای داخلی انجام شد
 براساس نتایج ارزشیابی‌های سال ۹۰ شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران، در سال گذشته در بخش سواری گروه سبک تعداد ۱۴ مدل خودرو در سطح کیفی خیلی خوب و ۱۷ مدل در سطح خوب قرار داشته‌اند. در بخش متوسط این گروه نیز تعداد ۳ مدل در سطح کیفی خوب و ۵ مدل هم در سطح قابل قبول قرار دارد.

مشکل ارزی دانش‌جویان حل می‌شود
 وزیر علوم، تحقیقات و فن‌آوری گفت: قرار نیست کسی از ارز محروم شود و ۲ هفته آینده مسایل مربوط به ارز تحصیلی حل می‌شود. کامران دانشجو در پاسخ به سؤالی مبنی بر وضعیت بورسیه‌های ۹۱ و ۹۰ وزارت علوم و با توجه به مشکلات ارزی که برای آن‌ها پیش آمده وزارت علوم چه برنامه‌ای دارد، گفت: جلسه‌ای در این زمینه با حضور معاون اول بیس‌جمهور، معاونت راهبردی و مسؤولان اقتصادی و بانکی برگزار شد و مسایل و مشکلات را در این جلسه توضیح دادیم چه در مورد تخفیف‌ها و چه در مورد بحث ارزی. از این رو قرار شد در دو هفته اخیر این مسایل حل شود. به گزارش مهر وی ادامه داد: قرار نیست کسی از ارز محروم شود قرار است راهکار مناسب ارزی و ریالی در اختیار وزارت خانه و مراجع ذیربط بانکی قرار گیرد تا این عزیزان از آن استفاده کنند.

قیمت خودرو آزاد نمی‌شود
 معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به شایعات مطرح شده درباره آزادسازی قیمت خودرو پایان داد و با تأکید بر این که موضوع آزادسازی قیمت خودرو به هیچ‌وجه مطرح نیست، مباحث مطرح شده در خصوص قطع عرضه خودرو از سوی برخی خودروسازان را نیز تکذیب کرد. به گفته صالحی نیا تعیین قیمت خودرو در کمیته قیمت‌گذاری و ستاد تنظیم بازار در حال بررسی بوده و نتیجه آن به‌زودی اعلام خواهد شد. محسن صالحی‌نیا در پاسخ به این‌که مباحث مطرح شده درباره احتمال آزادسازی قیمت خودرو صحت دارد یا خیر؟ اظهار کرد: موضوع تعیین قیمت خودرو در کمیته خودرو و ستاد تنظیم بازار در حال بحث و جمع‌بندی است و آزادسازی قیمت این محصول نیز مطرح نشده است.

ارز دارای ابعاد سیاسی، امنیتی و اجتماعی شده است
 وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: موضوع ارز از یک پدیده صرفاً اقتصادی خارج شده و ابعاد سیاسی، امنیتی و اجتماعی پیدا کرده است.

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول

اداره کل راه و شهرسازی استان البرز در نظر دارد عملیات اجرایی پروژه‌های ذیل را بر اساس شرایط ذکر شده و به شرح مشخصات، اطلاعات و جزئیات مندرج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد صلاحیت مناسب و سابقه حسن انجام کار مشابه در طول ۵ سال گذشته واگذار نماید.

۱- **موضوع مناقصه:** اجرای آسفالت حفاظتی محور کرج چالوس ۲- برآورد اولیه بر اساس فهرست بهاء سال ۸۸: (۰/۰۰/۰۰/۰۰/۳/۱) (ریال) ۳- مبلغ تضمین: ۱۵/۸۰۰/۰۰۰ ریال ۴- زمان و محل دریافت اسناد مناقصه و آگاهی از سایر شرایط: در وقت اداری از تاریخ ۱۳۹۱/۰۷/۱۵ الی ۱۳۹۱/۰۷/۲۰ اداره پیمان و رسیدگی به آدرس کرج، شهرک رسالت (عظیمیه)، میدان گلستان، ۹ (پلاک ۲۱) ۵- مهلت و محل تحویل اسناد: از تاریخ ۱۳۹۱/۰۷/۲۲ الی ۱۳۹۱/۰۸/۰۲ به اداره حراست اداره کل راه و شهرسازی در قبال دریافت رسید. ۶- تاریخ جلسه بازگشایی پاکات: ۱۳۹۱/۰۸/۰۳ (حضور نماینده شرکت با معرفینامه و کارت شناسایی معتبر بلامانع است) ۷- ارائه صورتحساب مالی حسابرسی شده شرکت توسط مؤسسه حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران رسمی برای دوره یکساله (۱۳۹۱/۰۸/۰۱ الی ۱۳۹۱/۰۷/۲۹) الزامی است. ۸- کلیه هزینه‌های آگهی روزنامه مربوط به هر پروژه (هزینه آگهی‌های اولیه و تجدید مناقصه) بر عهده برنده مناقصه می‌باشد. ۹- ارسال اسناد از طریق فکس، ایمیل و غیره امکان پذیر نمی‌باشد. ۱۰- سایر شرایط در اسناد مناقصه به اطلاع پیمانکاران خواهد رسید. ۱۱- گواهینامه صلاحیت پیمانکاری مناقصه‌گران می‌بایستی از سایت ساجات و از تاریخ بازگشایی پاکات، حداقل به مدت سه ماه دارای اعتبار باشد.

اداره کل راه و شهرسازی استان البرز

یک مرحله‌ای

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول

اداره کل راه و شهرسازی استان البرز در نظر دارد عملیات اجرایی پروژه‌های ذیل را بر اساس شرایط ذکر شده و به شرح مشخصات، اطلاعات و جزئیات مندرج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد صلاحیت مناسب و سابقه حسن انجام کار مشابه در طول ۵ سال گذشته واگذار نماید.

۱- **موضوع مناقصه:** خرید گاردریل ۲- برآورد اولیه بر اساس فهرست بهاء سال ۸۸: (۰/۰۰/۰۰/۰۰/۵/۸) (ریال) ۳- مبلغ تضمین: ۲۲/۷۰۰/۰۰۰ ریال ۴- زمان و محل دریافت اسناد مناقصه و آگاهی از سایر شرایط: در وقت اداری از تاریخ ۱۳۹۱/۰۷/۱۵ الی ۱۳۹۱/۰۷/۲۰ پیمان و رسیدگی به آدرس کرج، شهرک رسالت (عظیمیه)، میدان گلستان، ۹ (پلاک ۲۱) ۵- مهلت و محل تحویل اسناد: از تاریخ ۱۳۹۱/۰۷/۲۲ الی ۱۳۹۱/۰۸/۰۲ به اداره حراست اداره کل راه و شهرسازی در قبال دریافت رسید. ۶- تاریخ جلسه بازگشایی پاکات: ۱۳۹۱/۰۸/۰۳ (حضور نماینده شرکت با معرفینامه و کارت شناسایی معتبر بلامانع است) ۷- ارائه صورتحساب مالی حسابرسی شده شرکت توسط مؤسسه حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران رسمی برای دوره یکساله (۱۳۹۱/۰۸/۰۱ الی ۱۳۹۱/۰۷/۲۹) الزامی است. ۸- کلیه هزینه‌های آگهی روزنامه مربوط به هر پروژه (هزینه آگهی‌های اولیه و تجدید مناقصه) بر عهده برنده مناقصه می‌باشد. ۹- ارسال اسناد از طریق فکس، ایمیل و غیره امکان پذیر نمی‌باشد. ۱۰- سایر شرایط در اسناد مناقصه به اطلاع پیمانکاران خواهد رسید. ۱۱- گواهینامه صلاحیت پیمانکاری مناقصه‌گران می‌بایستی از سایت ساجات و از تاریخ بازگشایی پاکات، حداقل به مدت سه ماه دارای اعتبار باشد.

اداره کل راه و شهرسازی استان البرز

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول

اداره کل راه و شهرسازی استان البرز در نظر دارد عملیات اجرایی پروژه‌های ذیل را بر اساس شرایط ذکر شده و به شرح مشخصات، اطلاعات و جزئیات مندرج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد صلاحیت مناسب و سابقه حسن انجام کار مشابه در طول ۵ سال گذشته واگذار نماید.

۱- **موضوع مناقصه:** دیورچینی محور کرج - چالوس ۲- برآورد اولیه بر اساس فهرست بهاء سال ۸۸: (۰/۰۰/۹۶۳/۹۶۳/۲/۱۳۲) (ریال) ۳- مبلغ تضمین: ۱۲/۸۸/۸۹۰ ریال ۴- زمان و محل دریافت اسناد مناقصه و آگاهی از سایر شرایط: در وقت اداری از تاریخ ۱۳۹۱/۰۷/۱۵ الی ۱۳۹۱/۰۷/۲۰ اداره پیمان و رسیدگی به آدرس کرج، شهرک رسالت (عظیمیه)، میدان گلستان، ۹ (پلاک ۲۱) ۵- مهلت و محل تحویل اسناد: از تاریخ ۱۳۹۱/۰۷/۲۲ الی ۱۳۹۱/۰۸/۰۲ به اداره حراست اداره کل راه و شهرسازی در قبال دریافت رسید. ۶- تاریخ جلسه بازگشایی پاکات: ۱۳۹۱/۰۸/۰۳ (حضور نماینده شرکت با معرفینامه و کارت شناسایی معتبر بلامانع است) ۷- ارائه صورتحساب مالی حسابرسی شده شرکت توسط مؤسسه حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران رسمی برای دوره یکساله (۱۳۹۱/۰۸/۰۱ الی ۱۳۹۱/۰۷/۲۹) الزامی است. ۸- کلیه هزینه‌های آگهی روزنامه مربوط به هر پروژه (هزینه آگهی‌های اولیه و تجدید مناقصه) بر عهده برنده مناقصه می‌باشد. ۹- ارسال اسناد از طریق فکس، ایمیل و غیره امکان پذیر نمی‌باشد. ۱۰- سایر شرایط در اسناد مناقصه به اطلاع پیمانکاران خواهد رسید. ۱۱- گواهینامه صلاحیت پیمانکاری مناقصه‌گران می‌بایستی از سایت ساجات و از تاریخ بازگشایی پاکات، حداقل به مدت سه ماه دارای اعتبار باشد.

اداره کل راه و شهرسازی استان البرز

شفاف سازی **مناقشات**: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

شنبه ۱۵ مهر ۱۳۹۱ | سال هشتم | شماره ۸۶۸ | ۱۹ دی‌القمده ۱۳۳۳
Saturday | No.868 | Vol.8 | 6 . October. 2012

فرهنگی – اجتماعی

چتر ضد باد ساخته شد

یک دانشجوی هلندی مهندسی صنایع، چتر ضدبادی را طراحی کرده که به گفته وی، مشکلات نگه داشتن چتر در برابر بادهای تند را حل کرده است.
چتر Senz در پشت خود مانند کلاه دوچرخه‌سواران حالت مخروطی شکل داشته و قادر به مقاومت در برابر بادهای تا ۱۱۲ کیلومتر در ساعت است. آزمایش‌ها نشان داده که چترهای عادی تنها می‌توانند در برابر بادهای با قدرت ۲۰ کیلومتر در ساعت ایستادی کنند.

اگر کمی به عقب برگردیم

و شبیه زندگی کودکان دهه ۶۰ را با کودکان امروزی مقایسه کنیم خواهیم دید که در این سوه دهه اتفاقات عظیمی در نوع زندگی این قشر از جامعه به وجود آمده است.

وسایلهای سرگرمی و پر کردن اوقات فراغت کودکان در گذشته تاملان با بازی‌های حرکتی همچون ۷ سنگ، عمو زنجیر یاف، قایم موشک، گرگم به هوا، لی لی، وسطی و...بود که این بازی‌ها موجب رشد جسمی و ذهنی کودکان می‌شد بسیار و فن‌آوری نو و حضور بازی‌های رایانه‌ای در بین مخاطبان کودک و نوجوان کم‌کم بازی‌های سنتنی جایگاه خود را در بین این گروه از دست داده‌اند؛ در چند سال اخیر تولیدکنندگان بازی‌های رایانه‌ای توانسته‌اند با نیاز سنجی اقشار جامعه در

زمینه ساخت بازی‌های ایرانی قدم‌های مثبتی را بردارند.

بازی‌های رایانه‌ای گوشاسپ، شبان، طلای سپاه، سپاه میرزا و زندگی جدیدسارا از جمله بازی‌های موفق در بازارهای ایرانی و خارجی هستند که توانمندی صنعت گیم کشور را در منطقه نشان می‌دهند.

بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای به عنوان متولی صنعت گیم توانسته در چند سال اخیر با حمایت مالی و مدیریتی در رشد و پویایی بازی‌های رایانه‌ای کشور نقش آفرینی کند.

از جمله فعالیت‌های این بنیاد می‌توان به تأسیس انستیتو ملی بازی‌های رایانه‌ای و مرکز رشد، تدوین نظام رده‌بندی بازی‌های رایانه‌ای (اسرا)، برگزاری نمایشگاه‌های گیم در تهران و شهرستان‌ها و حمایت از تولیدات اشاره کرد.
توجه به گروه سنی کودکان و نوجوانان در تولیدات گیم از مهم‌ترین اهداف بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای است چرا که تولیدبازی رایانه‌ای مناسب برای گروه سنی کودکان و نوجوانان می‌تواند این قشر از جامعه را در برابر حمله‌های فرهنگی غرب ایمن سازد.

کودکان مهم‌ترین مشتری صنعت بازی رایانه‌ای

رییس انجمن بازی‌ها و ورزش کودکان توجه به رده‌بندی سنی بازی‌های رایانه‌ای برای کاهش آسیب‌های احتمالی بازی‌های رایانه‌ای ضروری می‌داند و می‌گوید: موفقیت در آرایه برنامه مناسب با گروه سنی کودک و نوجوان نیازمند تشکیل اتاق فکر باحضور کارگروه‌های متخصص است.

«مندی آذربرزین» رده‌بندی سنی در بازی‌های رایانه‌ای را براساس نیاز گروه سنی آرایه‌ای می‌کند و می‌گوید: بازی رایانه‌ای نیز

کودکان و نوجوانان

مهم‌ترین گروه در صنعت گیم



مانند محصولات دیگر فرهنگی باید براساس نیاز گروه سنی طراحی و دست‌بندی شود.

این مقام مسؤول در انجمن بازی‌ها و ورزش کودکان توجه به علایق مخاطبان خاص و گروه هدف در تولید بازی‌های رایانه‌ای داخلی را نیازمند مطالعه علمی می‌داند و می‌گوید: فیلم سینمایی کلاه قرمزی و بچه ننه براساس نیاز مخاطب و جامعه ساخته شده و توانسته در جامعه به موفقیت دست یابد پس اگر تولیدکنندگان گیم در ساخت محصولاتشان نیاز و علایق مخاطب را مورد توجه قرار دهنددر عرصه گیم و تسخیر بازارهای ایرانی و خارجی موفق می‌شوند.

آذربرزین راهکار ارتقای تولیدات گیم را در تبلیغ هدفمند بازی‌های رایانه می‌داند و می‌افزاید: با تبلیغات در عرصه گیم می‌توان تولیدات داخلی را به خانواده‌ها معرفی کرد و در این جهت برگزاری نمایشگاه‌ها در تهران و دیگر شهرها ثمربخش بود.

رییس انجمن بازی‌ها و ورزش کودکان نقش نهادهای فرهنگی و حمایتی را در عرصه بازی‌های رایانه‌ای با اهمیت بیان می‌کند و توضیح می‌دهد: بازی‌های رایانه‌ای می‌تواند در کنار سرگرمی، بازی و پر کردن اوقات فراغت کودکان و نوجوانان نقش آموزشی و تربیتی داشته وبرای همین منظور باید نهادهای فرهنگی بیش‌تر در این عرصه حضور داشته باشند.

توجه جدی صنعت گیم به نیاز

بازار مصرف

مدیرعامل شرکت اریکه طراحی را کالای فرهنگی معرفی می‌کند و می‌گوید: نهادهای فرهنگی بسا توجه به اهمیت جایگاه بازی‌های رایانه‌ای در جامعه

باید بر نحوه تولید بازی‌های رایانه‌ای نظارت داشته باشند.
امیر حسین حیدری عدل با تأکید بر نقش نهادهای فرهنگی در عرصه صنعت گیم می‌افزاید: نهادهای دولتی و متولیان بازی‌های رایانه‌ای نیز با حمایت مالی و مدیریتی بازی‌ها می‌توانند به پیشرفت صنعت گیم در کشور کمک کنند.

مدیرعامل شرکت اریکه طراحان پاسار گاد به راهکارهای ارتقای تولیدات داخلی اشاره می‌کند و می‌گوید: بخش بازرگانی با تحقیق و آرایه‌ی بازار گیم می‌توانند محصول مورد نیاز را شناسایی و تولید کنندگان از محصول مورد نیاز بازار باخبر

حیدری عدل اعمال رده‌بندی سنی در تولیدات گیم را مثبت آرایه‌ی می‌کند و می‌افزاید: گروه سنی کودکان یکی از مهم‌ترین بخش‌ها در عرصه تولید گیم هستند که تولید کنندگان باید با مورد توجه قرار دادن رده‌بندی سنی ۳ تا ۷ و تا ۷ سال در این بخش بتوانند مخاطب کودک را به سمت بازی‌های رایانه‌ای مناسب سوق دهند.
مدیرعامل شرکت اریکه طراحان پاسار گاد ارتقای سطح فرهنگی خانواده‌ها در زمینه بازی‌های رایانه‌ای نیاز جامعه امروزی می‌داند و می‌گوید: بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای توانسته در دوسال اخیر با برگزاری نمایشگاه‌ها متعدد، خانواده‌ها را با تولید و نحوه صحیح استفاده گروه

مهم‌ترین کارکرد یک بازی رایانه‌ای، جنبه

سرگرمی آن بوده که به‌نوعی بزرگ‌ترین مزیت

این رسانه در دنیاست

جایگاه بازی‌های رایانه‌ای در جامعه

سنی با بازی‌های رایانه‌ای آشنا کند.
صنعت گیم ابزار مؤثر در جنگ نرم
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس اسلامی با بیان این‌که مسوولان به بازی‌های رایانه‌ای توجه بیش‌تر ى داشته باشند، می‌گوید: با پیشرفت فن‌آوری نوبن قشر جوان و نوجوان جامعه نیازمند بازی‌های تفریه مناسب فرهنگی هستند.

فرج... عارفی، بازی‌های رایانه‌ای ایرانی را ابزار مؤثری در مقابله با جنگ نرم دشمن می‌داند و می‌گوید: بازی‌های رایانه‌ای نیازمند حمایت بیش‌تر ى نسبت به گذشته است.

وی تأکید بازی‌های رایانه‌ای را یکی از مهم‌ترین ابزار سرگرمی نوجوانان عنوان می‌کند و می‌افزاید: متأسفانه ارزش‌های دینی در بازی‌های رایانه‌ای از سوی دشمن مورد تهاجم قرار می‌گیرد.

عارفی با بیان این‌که شرکت‌های توزیع کننده بازی‌های رایانه‌ای باید تحت نظارت قرار گیرند می‌گوید: بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای می‌تواند در تحقق این هدف نقشی اساسی داشته باشد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در ادامه توضیح می‌دهد: کشورهای خارجی بسا تولید بازی‌های ضداسلامی تلاش می‌کنند ذهن نسل جوان را تسخیر کنند و در این میان تولید بازی‌های با کیفیت داخلی می‌تواند ابزار مناسبی برای مقابله با این هجمه باشد.

عارفی می‌گوید: مهم‌ترین کارکرد یک بازی رایانه‌ای، جنبه سرگرمی آن بوده که به‌نوعی بزرگ‌ترین مزیت این رسانه در دنیاست.

کارکرد دوم، بحث انتقال فرهنگ، ارزش‌ها و آموزه‌های کشورسازنده بازی است که این مهم در قالب سناریوهای که نوشته

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: جلیل قنادرزاده – سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌داغلی

مناقضه مزیده

www.2rooznameh.com

مدیر بازرگانی: مریم عسگری – مدیر هنری: آرشروشنگر

رایانگار مدیر اجرایی: lemonaqeseh@gmail.com، رایانگار سردبیر: mozayede@gmail.com

رایانگار روابط عمومی: info@2rooznameh.ir، رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com، رایانگار مشترکین: eshterak@2rooznameh.com

نشانی: تهران، خیابان مطهری، بعد از چهارراه سه‌رودی، پلاک ۸۴، طبقه ۲، واحد ۸

تلفن: ۰۲۱۷۷۶۴۳۴۹۱-۰۲۱۸۸۲۷۵۷۹۰، توزیع: مؤسسه شهرستان‌های ایران لیتوگرافی و چاپ، روزناب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقضه‌مزایده» دارای مثنی مستقل خود می‌باشد.

در شهر

نگرانی رسانه‌های بیگانه از همگرایی

برای مقابله با جنگ نرم در صنعت گیم ایران



روشننگری بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای درباره بازی‌های رایانه‌ای ضدایرانی بسا واکنش و خشم بنگاه‌های سختن پر اکنتی غرب همچون بی‌بی‌سی روبه رو شده است. به گزارش معاونت ارتباطات بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای، در سال‌های اخیر بازی‌های رایانه‌ای به ابزاری برای جنگ نرم تبدیل شده و دنیای استکبار با استفاده از عنصر جذابیت تلاش کرده

به نوعی فرهنگ خود را بر ذهن نسل جوان دیگر کشورها به‌خصوص ممالک مستقل غالب سازد. صنعت سرگرمی غرب که متأثر از سیاست‌های آمریکایی – صهیونیستی بوده در این میان با توجه به جایگاه ایران اسلامی در تعاملات جهانی، افزایش تولید بازی‌های ضدایرانی را در سال‌های اخیر در دستور کار قرار داده و تولید بازی بتل فیلد ۳ در سال گذشته از جمله اقدامات این بخش از جبهه استکبار برای مقابله فرهنگی در قالب جنگ نرم با کشورهای مستقل بود.

هم‌چنین در موج جدید تولید بازی‌ها با اهداف ضدایرانی، بسه تازگی بازی آرما ۳ (ArmaIII) نیز راهی بازار شده است. این در حالی است که در بازی پرنده‌های خشمگین نیز که به‌طور وسیع و جهان توزیع شده است رده پای این تفکر قابل مشاهده است. بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای به عنوان تنها متولی هنر– صنعت بازی‌های رایانه‌ای جمهوری اسلامی ایران مقابله در این کارزار را برابر با این وظایف خود در برنامه دارد و آگاهسازی آحاد جامعه، به‌خصوص گیمرها، از اهداف پنهان و آشکار سازندگان این قبیل تولیدات را بر خود مفروض می‌داند. این بنیاد ضمن هشدار به اثرات مخرب توزیع بازی‌های خارجی به‌خصوص از انواع منظور (پرندگان خشمگین و آرما ۳) هرگونه آرایه این قبیل تولیدات مخرب را غیرقانونی اعلام کرده است. این بنیاد در آخرین اقدام در عمل به رسالت خود پس از بررسی‌های کارشناسی و محتوایی، بازی Arma III را فاقد مجوز پخش معرفی کرد. دلیل این مهم کاملاً مشخص بوده چرا که در این بازی جایگاه درگیری‌ها در ایران معرفی می‌شود. به عبارت دیگر بازی آرما ۳ (Arma III) با محوریت حمله نیروهای ناتو به دشمن، با داستانی ساختگی، نقطه درگیری را جایی معرفی می‌کند که نیروهای ایرانی مستقر هستند.

در این بازی سعی شده تا نیروهای ایرانی را متخاصم معرفی و محوریت درگیری‌ها را بر آن اساس متمرکز کند. این بنیاد هم‌چنین در جهت مقابله با عرضه تولیدات مخرب خارجی به تولید نسخه جدید بازی پرنده‌های خشمگین اعتراض کرده است. در این بازی نیز پرنده‌های خشمگین اهدافی را مورد اصابت قرار می‌دهند که براساس شکل ظاهری برخی بناهای نهادین فرهنگ و کشورمان همچون مساجد و برج میلاد طراحی شده و نقشه ایران نیز در برخی از قسمت‌های بازی قابل مشاهده است. با وجود ضرورت اطلاع‌رسانی درباره اهداف ضدایرانی برخی بازی‌های خارجی و آرایه آگاهی به مخاطبان درباره ماهیت این بازی‌ها، به نظر می‌رسد دقت نظر و هوشیاری بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای در بررسی تکنک بازی‌هایی که منتشر شده روز دنیا، که به‌صورت قانونی و یا غیرقانونی به کشور وارد می‌شوند، موجب نگرانی رسانه‌های مغرض خارجی شده و این رسانه‌ها خشم خود را این اطلاع‌رسانی بهینگام، با انتشار اخبار کذب و آرایه تحلیلی‌های وارونه پرورز داده‌اند. در این میان بنگاه سختن پراکنتی انگلیس بی‌بی سی به تازگی به دنبال انتشار بازی ArmaIII و اعتراض و روشننگری بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای و جلوگیری از عرضه این بازی در کشور و تعامل بین‌بخشی نهادهای مسؤول برای نظارت و مراقبت از سلامت روانی _ فرهنگی جامعه، با آرایه تحلیل‌های وارونه همچون القای دخالت نهادهای انقلابی _ ارزشی همچون سپاه پاسداران در روند تولید و نظارت بر بازار بازی‌ها، سعی بر ایجاد انحراف از اصل موضوع را دارد. بدیهی است با توجه به جایگاه ممتاز ایران در عرصه‌های مختلف علمی و فن‌آوری و حرکت پرشتاب کشور در مسیر استقلال اقتصادی و حضور یاس و القای فضای غیرواقعی ایران به دیگران، بیش از پیش در دستور کارشان باشد. اکنون جمهوری اسلامی به عنوان یکی از قطب‌های تولید بازی در آسیا و به عنوان یکی از کشورهای پیش‌رو در دنیا شناخته می‌شود، بنابر این تلاش برای ورود بی‌شایعه و تشدید پدیده قاچاق بازی‌های رایانه‌ای و ترغیب جوانان به استفاده از تولیدات مخرب نقطه هدف دشمنان انقلاب اسلامی است.

به اعتقاد بسیاری از صاحب‌نظران، ارتقای آگاهی و سرمایه‌گذاری اساسی در عرصه تولیدات ملی به‌خصوص در زمینه صنعت بازی‌های رایانه‌ای می‌تواند از دامنه اثرات مخرب هجمه دشمن در کارزار جنگ نرم کاسته و به نوعی چرخه اقتصادی این صنعت را تشکیل دهد.

به‌هر حال با توجه به شرایط مستحکم و بالنده ایران اسلامی در منطقه و جهان به حتم شاهد افزایش تحرک بدخواهان نظام اسلامی در اشکال مختلف ازجمله عرصه بازی‌های رایانه‌ای خواهیم بود.

نگرانی رسانه‌های بیگانه از همگرایی برای مقابله با جنگ نرم دشمن، می‌تواند نشأت گرفته از توجه جدی کشور به ارتقای تولیدات داخلی از منظر مضمونی – تکنیکی مبتنی بر خواست و نیاز جامعه، به عنوان نقشه‌راه در این حوزه در سال حمایت از تولید ملی و کار و سرمایه ایرانی باشد.

تلخند

محمدعلی نوروزی

- بازار مسکن در رکورد است (آفتاب)**
- با این همه به لطف شما قیمت اون دایما در حال صعود
- روش رابین هودی در اقتصاد جواب نمی‌دهد (آفتاب)**
- اقتشار آسیب‌پذیر کم جواب گرفتن شما رونمی‌دونیم!
- قیمت خودرو آزاد نمی‌شود (ایران)**
- خوب آزاد نشده و گر نه همین اتومبیلای پر از کیفیت رو دیگه تو خواب نمی‌دیدیم!
- سقوط قیمت دلار و سهم آغاز شد (اسرار)**
- در ادامه روند سقوط آزاد قیمت همه چی... مبارک!

سرچراغی

یازون

خودروی هواپیمابر

همه چی آرومه... ما که با خوندن این خبره هم‌چین ذهنمون دچار افت انرژی شد که نگو و هنوزم که هنوزه نفهمیدیم که این خبره که توی بعضی از روزنومه‌ها اونم توی این اوضاع خوب و قشنگه از ژی اومده بود که می‌شه با نرخ دو تا اتومبیل اونم از نوع اتومبیلایی که توی خیابونای همین جور توی راه بدوننوا طاقث می‌آرن و آخر استانداردم هستن می‌شه به هواپیمای سبک خرید خلاصه نفهمیدیم که قیمت هواپیماسا اونقدر اومده پایین که هواپیمای آتش به مال و اموال خودش زده یا خدای نکرده برعکس حرکت کرده رودخونه قیمت اتومبیل اونم از نوع بورو اونقدر صعود کرده که تا آسمون چندم پریده و به سر حداث هواپیمایی رسیده و گفته اتومبیل... پر... همه چی آرومه....

شاعرانه

فرخی بزدی

شب چو در بستم و مست از می‌نابش کردم
ماه اگر حلقه بدر کوفت جواپش کردم
دیدی آن ترک ختا دشمن جان بود مرا
گرچه عمری بخطا دوست خطایش کردم
منزل مردم بیگانه چو شد خانه چشم
آن قدر گریه نمودم که خرابش کردم

نیوش

خواج‌ه عبداللّٰه انصاری

- الهی! من کیستم که ترا خواهم چون از قیمت خود آگاهم، از هر چه می‌پندارم کم‌ترم و از هر دمی که می‌شمارم بدرترم.
- الهی، بر سر از خجالت گرد داریم و در دل از حسرت درد داریم و رخ از شرم گناه زرد داریم.
- الهی! محتاجم به نگاهت در کشاکش زندگی و سختی‌ها.